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Skola

Vi sätter alltid skolan först

Kunskap är den viktigaste faktorn för att stärka människans möjlighet att leva i
frihet.  Utbildning  och  kunskap  ger  människan  möjlighet  att,  utifrån  sina  egna
förutsättningar, förbättra sin livssituation. Därför prioriterar liberaler alltid skolan.

Det ska vara lätt att vara lärare

För mycket tid får gå till att få ordning i klassrummet. Liberalerna står på lärarnas sida.
Det måste vara tydligt vad en lärare får och inte får göra i sitt klassrum. Det är dags att
återupprätta respekten för Sveriges lärare.

Det är inte acceptabelt att sex av tio lärare avstår från att ingripa mot elever som stör
undervisningen på olika sätt, för att man är rädd för att bli anmäld. Vi måste få stopp på
anmälningskulturen där såväl elever som föräldrar tar sig för stora friheter. Liberalerna
tror på Sveriges lärare och anser att tilliten till våra lärare måste öka.

Liberalerna sätter stor vikt vid lärarnas arbetsmiljö även på andra sätt. Vi ser gärna att
administrationsbördan minskar och att andra professioner på olika sätt kan avlasta den
lärarkår vi har. Läs mer här.

studiero – en förutsättning för kunskap

Allt fler elever och lärare uppger att det är problem med studiero. Lärarna får avsätta
alltmer  tid  för  att  skapa  lugn  i  klassrummet.  Det  är  tid  som  försvinner  från
undervisningstiden och tid  som behövs för att du ska lära dig det du behöver.

De som drabbas värst, är de elever som behöver lugn och ro. De som behöver skolans
undervisning mest är de som förlorar på att elever som stökar får hållas. Det ska inte
råda tveksamheter kring vad en lärare får och inte får göra. När du gör fel, ska det också
få en konsekvens. Elever som använder hot eller våld ska omplaceras. Det är inte elever
som utsätts för detta som ska behöva byta skola eller klass.

Alla barn klarar inte av att lära sig i det stora sammanhang som en klass innebär, vilket i
sig kan vara en anledning till att man stör andra elever. Liberalerna vill därför också
möjliggöra att fler elever får gå i särskild undervisningsgrupp.
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Det är läraren som bestämmer i klassrummet. För många förlorar när några elever tar
sig rätten att störa undervisningen. Det gör att vi måste skärpa lärares befogenheter att
ingripa när elever stör.

Nej till obehöriga lärare i skolan

Allt börjar med en bra lärare. Alla elever har rätt till bra undervisning oavsett var i landet
man bor. Tusentals elever undervisas idag av personer som saknar relevant pedagogisk
examen.  Liberalerna  vill  öka  Skolinspektionens  mandat  att  ingripa  mot  skolor  och
kommuner som har många obehöriga lärare.

De undantag som finns i skollagen måste skärpas så att kommuner och friskolor gör mer
för att säkra utbildade och ämnesbehöriga lärare.

Den viktigaste faktorn för att höja skolans kvalitet och resultat är tillgången på utbildade
lärare och lärarens insatser. Liberalerna sätter alltid skolan först. Därför blir utbildade
lärare också en av våra viktigaste frågor.
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